



# Minister Zdrowia

Warszawa, 04 grudnia 2020

ZPM.051.1406.2020.MTZ

Pan  
Grzegorz Błażewicz  
Zastępca Rzecznika Praw Pacjenta

*Szanowny Panie Rzeczniku,*

w nawiązaniu do Pana wystąpienia z dnia 12 listopada br., znak: RzPP-DSD.420.142.2020.MR, uprzejmie przekazuję podziękowanie za analizę i uwagi wskazujące na problemy, jakie pojawiają się przy stosowaniu prawa związanego z regulacjami dotyczącymi walki z epidemią.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że służby prawne Ministerstwa Zdrowia na bieżąco kontrolują obowiązujące regulacje i ich wzajemne skorelowanie, dążąc między innymi do pilnego ujednoczenia ich tekstów poprzez wydawanie nowych aktów w pełnym ich brzmieniu, unikając wielokrotnej nowelizacji, gdy tylko jest to możliwe z uwagi na obowiązującą procedurę czy ograniczenia czasowe.

Należy również zauważyć, że część regulacji wskazanych w Pana wystąpieniu aktach podustawowych pozostaje w nich ze względu na zakres obowiązujących regulacji ustawowych i zawartych w nich upoważnień.

W wyniku działań legislacyjnych podejmowanych przez Ministerstwo Zdrowia obecnie zagadnienia, które budziły wątpliwości z uwagi na uregulowanie ich w aktach wykonawczych bez odpowiedniego umocowania w ustawach, m. in. takie jak: ustanawianie określonych obowiązków, ograniczeń, nakazów i zakazów, nakładania kar zasad kierowania do pracy przy zwalczaniu epidemii, zasad przetwarzania określonych danych, zostały odpowiednio doprecyzowane poprzez nowelizację odpowiednich ustaw objętych ustawą z dnia 28 października 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku

z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym z wystąpieniem COVID-19 (Dz. U. poz. 2112, z późn. zm.).

Odnosząc się natomiast do terminów zakończenia obowiązkowej kwarantanny oraz izolacji w warunkach domowych należy wskazać, że w sposób szczegółowy zagadnienia te są uregulowane w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (Dz.U. poz. 607, z późn.zm.).

W świetle ww. rozporządzenia Ministra Zdrowia w przypadku narażenia na chorobę COVID-19 albo styczność z czynnikiem ją wywołującym okres obowiązkowej kwarantanny u osób, u których nie wystąpiły objawy choroby COVID-19, albo styczności ze źródłem zakażenia, ulega zakończeniu po 10 dniach licząc od dnia następującego po ostatnim dniu odpowiednio narażenia albo styczności. Państwowy powiatowy inspektor sanitarny, w uzasadnionych przypadkach, decyduje o skróceniu albo zwolnieniu z obowiązku odbycia obowiązkowej kwarantanny.

Nie ma obowiązku odbycia kwarantanny, o której mowa wyżej, osoba uczestnicząca w udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej osobom chorym na chorobę wywołaną wirusem SARS-CoV-2, jeżeli osoba ta będzie codziennie, przed rozpoczęciem uczestniczenia w udzielaniu tych świadczeń, przez okres co najmniej 7 dni po dniu styczności ze źródłem biologicznych czynników chorobotwórczych, badana testem antygenowym.

A zatem, co do zasady osoba narażona na czynnik zakaźny ma obowiązek odbycia kwarantanny, z wyjątkiem osoby uczestniczącej w udzielaniu świadczeń chorym na COVID-19, jeżeli spełni warunek, o którym mowa wyżej. Dotyczy to sytuacji, gdy wynik testu jest negatywny, ponieważ w przypadku wyniku dodatniego osoba będzie podlegała izolacji, izolacji w warunkach domowych albo hospitalizacji.

Natomiast w przypadku osoby zamieszkującej lub prowadzącej wspólne gospodarstwo domowe z osobą, u której stwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2, i która została poddana z tej przyczyny izolacji w warunkach domowych, okres obowiązkowej kwarantanny ulega zakończeniu po upływie 7 dni od dnia zakończenia tej izolacji. Państwowy powiatowy inspektor sanitarny, w uzasadnionych przypadkach, decyduje o skróceniu albo zwolnieniu z obowiązku odbycia obowiązkowej kwarantanny.

Stosownie do regulacji rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. poz. 2132) w przypadku objęcia przez organy inspekcji sanitarnej osoby kwarantanną z powodu narażenia na chorobę wywołaną wirusem SARS-CoV-2, izolacją albo izolacją w warunkach domowych, informację o tym umieszcza się w odpowiednim systemie teleinformatycznym (EWP). Decyzji organu inspekcji sanitarnej nie wydaje się.

Powyższe rozporządzenie Rady Ministrów obejmuje również regulacje odnoszące się do osoby przekraczająca granicę RP w celu udania się do swojego miejsca zamieszkania lub pobytu na terytorium RP. Osoba ta jest ona obowiązana odbyć, po przekroczeniu granicy państwowej, obowiązkową kwarantannę trwającą 10 dni, licząc od dnia następującego po przekroczeniu tej granicy. Nie wydaje się w tej sprawie decyzji organu inspekcji sanitarnej.

Powyższego obowiązku, nie stosuje się w przypadku przekraczania granicy RP:

- 1) w ramach wykonywania czynności zawodowych przez określone osoby oraz w celu wykonywania określonych czynności, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 ww. rozporządzenia;
- 2) przez obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej oraz ich małżonków i dzieci;
- 3) w celu przejazdu przez terytorium RP do miejsca zamieszkania lub pobytu przez cudzoziemców posiadających zezwolenie na pobyt stały lub zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, na terytorium innych państw członkowskich Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej oraz ich małżonków i dzieci;
- 4) przez obywateli RP oraz cudzoziemców, którzy są małżonkami albo dziećmi obywateli RP albo pozostają pod stałą opieką obywateli RP.

O skróceniu obowiązkowej kwarantanny lub zwolnieniu z obowiązku jej odbycia, w uzasadnionych przypadkach, decyduje państwowy inspektor sanitarny właściwy ze względu na miejsce zamieszkania lub pobytu, w którym ma się odbyć obowiązkowa kwarantanna, lub inny upoważniony przez Głównego Inspektora Sanitarnego państwowy inspektor sanitarny.

Osoba wykonującą zawód medyczny, która uzyskała kwalifikacje do wykonywania danego zawodu poza terytorium RP i przekracza tę granicę w celu udzielania świadczeń zdrowotnych na terytorium RP, może rozpocząć udzielanie świadczeń zdrowotnych na terytorium RP po spełnieniu warunków określonych przepisami dotyczącymi ich udzielania oraz uzyskaniu negatywnego testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2.

Informacja o objęciu osoby kwarantanną, izolacją albo izolacją w warunkach domowych może być przekazana tej osobie ustnie, za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności, w tym przez telefon.

Ponadto uprzejmie informuję, że w przypadku problemów technicznych związanych z funkcjonującymi aplikacjami możliwy jest bezpośredni kontakt z Centrum-e Zdrowie, pod adresem e-mailowym dedykowanym obsłudze zgłoszeń związanych z odpowiednią aplikacją:

- 1) gabinet.gov.pl - [gabinet-pomoc@cez.gov.pl](mailto:gabinet-pomoc@cez.gov.pl);
- 2) EWP - [cez@cez.gov.pl](mailto:cez@cez.gov.pl);
- 3) założenie konta - [ewp@mz.gov.pl](mailto:ewp@mz.gov.pl).

W przypadku błędnie nałożonej izolacji na pacjenta lekarz POZ korzystający z aplikacji gabinet.gov.pl ma możliwość jej skrócenia. Gdy izolacja została nałożona nieprawidłowo, w momencie edycji pracownik medyczny ma możliwość zmiany daty końcowej izolacji na datę równą bądź większą niż data początkowa. Zmiana terminu nałożonej izolacji może być zmieniona w wyniku teleporady/wizyty pacjenta. W przypadku błędnie nałożonej izolacji można w drodze teleporady poinformować pacjenta o zajściu, a następnie zmienić jej termin.

Możliwość skrócenia daty kwarantanny lub izolacji domowej mają jednostki sanepidu w systemie centralnym EWP – z tym, że jeśli taka kwarantanna/ izolacja domowa już rozpoczęła się, nie ma możliwości modyfikowania daty jej rozpoczęcia. Jednostki sanepidu nie mogą również skracać terminu trwania kwarantanny/ izolacji domowej w stosunku do dat przeszłych – można edytować datę kwarantanny jedynie w stosunku do dnia w którym jest ona edytowana.

Informacja o nałożeniu/ zdjęciu kwarantanny lub izolacji w warunkach domowych trafia do pacjentów mających dostęp do Internetowego Konta Pacjenta (IKP) niezwłocznie, bezpośrednio po wpisaniu jej do EWP. Na IKP jest też wyświetlana informacja na temat

wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-COV-2, która pojawia się od razu po wpisaniu go przez laboratorium do systemu EWP.

Niezależnie od powyższych wyjaśnień uprzejmie informuję również, że Ministerstwo Zdrowia wraz z odpowiednimi ekspertami, w tym specjalistami w różnych dziedzinach medycyny, na bieżąco analizuje wszelkie zgłaszane uwagi, komentarze i propozycje, odnosząc je do aktualnej sytuacji epidemiologicznej i wprowadzanych regulacji prawnych.

Z poważaniem  
z upoważnienia Ministra Zdrowia  
Waldemar Kraska  
Sekretarz Stanu

*/dokument podpisany elektronicznie/*